
U S N E S E N Í č. 3/2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Úherčice konaného dne 25. června 2025, 

 
 Zastupitelstvo obce: 
 

a) schvaluje: 
- program zasedání včetně jeho změny a ověřovatele zápisu, 
- závěrečný účet obce a účetní závěrku obce za rok 2024 a vyslovuje souhlas s celoročním 

hospodařením obce bez výhrad,  
- smlouvu o spolupráci při poskytování pečovatelské služby s městem Heřmanův Městec, 

 
b) souhlasí: 

- s návrhem pana Žďárského na připojení se ke společnému nákupu energií pro obce při SMS 
ČR, z. s. 

 
c) bere na vědomí 

- opravu poškozené hráze požární nádrže, 
- výsledek analýzy nabídek cen dodavatelů elektrické energie, 
- závěrečný účet DSO Heřmanoměstecko za rok 2024, 
- nabídku tašek na tříděný odpad od společnost EKO-KOM, 
- ukončení provozu mobilní aplikace V OBRAZE, 
- informace o stavu lesního hospodářství, 
- řešení situace týkající se poškozeného stromu u požární nádrže, 
- udělenou záštitu hejtmana Pardubického kraje nad akcí Úherčický sekáč, 
- osobní účast hejtmana Pardubického kraje na akci Úherčický sekáč, 

 
d) ukládá: 

- pokračovat v řešení obnovy hydrovarů, 
Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: příští zastupitelstvo, 

- zajistit smlouvu o přestupkové agendě s městem Chrudim, 
 Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: příští zastupitelstvo, 

- pokračovat ve výměně vodoměrů, 
 Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: příští zastupitelstvo, 

- projednat připojení obce ke společnému nákupu energií při SMS ČR, z. s., 
Zodpovídá: Ing. Vít Žďárský,   Termín: příští zastupitelstvo, 

- pokračovat ve výstavbě pergoly u nového obecního úřadu, 
 Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: příští zastupitelstvo, 

- pokračovat ve výstavbě dětského hřiště, 
 Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: příští zastupitelstvo, 

- pokračovat v přípravě nového územního plánu obce, 
 Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: prosinec 2025, 

- zajistit studii proveditelnosti výstavby rodinných domů na pozemku p. č. 361/2 a okolních 
pozemcích, 
 Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: prosinec 2025, 

- řešit tekoucí dešťovou vodu po komunikacích na pozemcích p. č. 431, p. č. 441/1 a 7/3, 
 Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: prosinec 2025, 
 



- opatřit stanovisko stavebního úřadu k situaci ohledně střechy domu č. p. 39 nad komunikací 
na pozemku p.č. 441/1, 
 Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: prosinec 2025, 

- prověřit nesoulad mezi skutečným a evidovaným stavem na hranici pozemků par. č. 431,          
st. 35 a 256/1, 
 Zodpovídá: starosta, místostarosta,   Termín: prosinec 2025, 

 
V Úherčicích dne 2. července 2025, 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Filip Novotný, v.r.     Tomáš Zaplatílek, v.r. 

       starosta            místostarosta   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na fyzické úřední desce obce a na elektronické úřední desce obce dne: 2. 7. 2025, 
Sejmuto z fyzické úřední desky a z elektronické úřední desky obce dne: 17. 7. 2025 


